
UCHWAŁA NR 6/XVIII/05
RADY GMINY KLUKI

z dnia 24 marca 2005r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 39/XVII/04 Rady Gminy Kluki z dnia 30 grudnia 2004r. 
w sprawie regulaminu przyznawania: dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę
lat i za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny zastępstw
doraźnych  i  zajęcia  wykonywane  w  dniu  wolnym  od  pracy  oraz  nagród  ,  a  także 
szczegółowych  zasad  przyznawania  i  wypłacania  nauczycielskiego  dodatku 
mieszkaniowego nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę Kluki

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z późn. zm.) 
oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 112, Nr 90, poz. 844, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 
213,  poz.  2081;  z  2004r.  Nr  96,  poz.  959,  Nr  179,  poz.  1845)  Rada  Gminy  Kluki  po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi uchwala, co następuje:

§ 1. W regulaminie w sprawie przyznawania: dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, 
za wysługę lat  i  za warunki  pracy,  wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny 
zastępstw doraźnych i zajęcia wykonywane w dniu wolnym od pracy oraz nagród , a także
szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę Kluki, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr  39/XVII/04  Rady Gminy Kluki  z  dnia  30  grudnia  2004r.  wprowadza  się  następujące 
zmiany:
1) w § 2 ust. 1 skreśla się zdanie drugie wraz z  pkt  1-4;
2) w § 2 ust. 8 wyrazy „z zastrzeżeniem ust.8” zastępuje się wyrazami „z zastrzeżeniem ust. 

9”;
3) w § 3 ust. 1 wyrazy „przysługuje dodatek” zastępuje się  wyrazami „przysługują dodatki”;
4)  § 3 ust. 2 wyraz „ dodatki” zastępuje się wyrazem „dodatek”;
5) w § 3 po ust.2 dodaje się ust. 2a, o brzmieniu: „Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje 

się  prowadzenie zajęć wymienionych w ust.  2   prowadzonych z dziećmi i  młodzieżą, 
których  stan  zdrowia  z  powodu  stanów  chorobowych,  o  których  mowa  w  §  2 
rozporządzenia Ministra Pracy i  Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002r.  w sprawie 
kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. Nr 17, poz. 
162), uzasadnia konieczność sprawowania opieki lub udzielania pomocy oraz z dziećmi 
i  młodzieżą  powyżej  16  roku  życia,   u  których  wystąpiło  naruszenie  sprawności 
organizmu z przyczyn, o których mowa w § 32 ust.1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  15  lipca  2003r.  w  sprawie  orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328)”;

6) w § 3 ust.3 po wyrazach: „ w warunkach trudnych wyszczególnionych w ust.2”dodaje się 
wyrazy: „ lub  w warunkach uciążliwych wym. w ust. 2a”;

7)  § 3 ust. 4  wyrazy „dodatek”, „przysługuje” zastępuje się odpowiednio wyrazami: 
„dodatki”, „przysługują”;

8) w § 3 ust. 5 i 6 wyraz „dodatek” zastępuje się wyrazem „dodatki”;
9) w § 7 ust. 1 wyraz „ wychowawczego”  zastępuje się wyrazem „w”;



10)  § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8.1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno 
-wychowawcze w wysokości 1% planowanego rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń 
z przeznaczeniem na nagrody i nagrody dyrektorów szkół.

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. l, przeznacza się:
1) 80% środków na nagrody dyrektorów szkół dla nauczycieli;
2) 20% środków na nagrody Wójta dla nauczycieli, w tym dyrektorów szkół.

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora występuje:
1) Rada pedagogiczna - dla nauczyciela zatrudnionego w szkole; 
2) Dyrektor z własnej inicjatywy.

4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta występują:
1) Dyrektor szkoły- dla nauczyciela zatrudnionego w szkole;
2) Rada pedagogiczna - dla dyrektora szkoły lub Wójt z własnej inicjatywy.

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3 składa się do dyrektora szkoły w terminie do 
15 września  każdego roku .Natomiast wnioski wymienione w ust. 4 składa się do Zespołu 
Obsługi Szkół w terminie do 15 września  każdego roku. 

6.  Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Przyznanie 
nagrody   nauczycielowi  uzależnione jest w szczególności od posiadania co najmniej dobrej 
oceny  pracy i spełnienia odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów :
 1)  w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a)    osiągania  dobrych  wyników  w  nauczaniu  potwierdzonych  w  sprawdzianach 
i egzaminach uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,

      b)    osiągania  dobrych  wyników w nauczaniu,  potwierdzonych  zakwalifikowaniem 
uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) 
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) 
I-III  miejsca  w  konkursach,  zawodach,  przeglądach  i  festiwalach  wojewódzkich 
i ogólnopolskich,

 c)    przygotowywania  i  wzorowego  organizowania  uroczystości  szkolnych  lub 
środowiskowych takie jak: nadanie szkole lub placówce imienia, wręczenie sztandaru, 
dni patrona szkoły lub placówki,

d)   prowadzenia  znaczącej  działalności  wychowawczej  w  klasie,  szkole  lub  placówce 
przez  organizowanie  wycieczek,  udział  uczniów  w  spektaklach  teatralnych, 
koncertach, wystawach i spotkaniach,

      e)    organizowania imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych,
      f)    prawidłowej organizacji i prowadzenia letniego lub zimowego wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży,
       g)    osiągania dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami;
2)  w zakresie pracy opiekuńczej:
      a)    zapewniania  pomocy i  opieki  uczniom lub  wychowankom będącym w trudnej 
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych,
      b)    prowadzenia działalności mającej na celu zapobieganie i  zwalczanie przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu,
      c)    organizowania współpracy szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony 
zdrowia. Policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,
      d)    organizowania udziału rodziców w życiu szkoły , rozwijania form współdziałania 
szkoły  z rodzicami;
  3)  w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na:
      a)    udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,



      b)    udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących 
pracę w zawodzie nauczyciela.

7. Przyznanie nagrody dyrektorowi uzależnione jest w szczególności od posiadania 
co  najmniej  dobrej   oceny  pracy  oraz  spełnienia  odpowiednio  co  najmniej  5  kryteriów, 
wymienionych w ust.6, a ponadto:
1) prawidłowej organizacji pracy szkoły;
2) dotrzymywania terminów, właściwego wywiązywania się z nakładanych obowiązków;
3) właściwego kierowania pracą rady pedagogicznej;
4) zdobywanie środków pozabudżetowych;
5) dobra współpraca z władzami gminy i innymi organami.

8.  Nagrody przyznawane są z okazji  Dnia Edukacji  Narodowej,  a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, za zgodą Wójta, także w innym terminie.

9.  Nagroda może być przyznana dyrektorowi, nauczycielowi  po przepracowaniu 
w szkole co najmniej roku.

10.  Wysokość  nagród nie  może przekraczać  środków,  o  których mowa w ust.  2 
i może być przyznana nie częściej niż raz na 3 lata.

11. Dyrektor,  nauczyciel,  któremu została przyznana nagroda,  otrzymuje dyplom, 
którego odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.


